

Către,

EUROMASTER TYRE & SERVICES ROMÂNIA S.A.

CUI RO25872595

Adresa: Șos. București Nord, nr. 10, Global City Business Park, Clădirea 01, Camera 1, Et. 4,
Voluntari, Jud. Ilfov

Tel: 0743.012.687, E-mail: tudor.ianchis@euromaster.com

Cont: RO06 TREZ 7005 069X XX00 8593, Trezoreria ATCPMB

COMANDĂ

Servicii de depozitare anvelope, servicii de demontare/montare și echilibrare anvelope/roți, precum și servicii de vulcanizare anvelope pentru autovehiculele din parcul auto al ANCOM – Direcția Regională Iași, Oficiile Județene aferente, respectiv 10 loturi (Sediul DRI, OJ TL, OJ VN, OJ VS, OJ NT, OJ BC, OJ BT, OJ SV, OJ GL și OJ BR)
Cod de angajament bugetar AABAKX6M7N5

Urmare a achiziției directe organizată de Autoritatea Națională pentru Administrare și Reglementare în Comunicații (ANCOM) prin intermediul Sistemului Electronic de Achiziții Publice (SEAP) – anunț publicitar nr. ADV1474595 din 04.04.2025 și în conformitate cu anunțul publicitar nr. e-SC- 2565/ 04.04.2025 și oferta dvs. înregistrată la ANCOM cu nr. SC- 7486/09.04.2025, vă rugăm să ne prestați servicii de depozitare anvelope, servicii de demontare/montare și echilibrare anvelope/roți, precum și servicii de vulcanizare anvelope pentru autovehiculele din parcul auto al ANCOM – *Direcția Regională Iași, Oficiile Județene aferente, respectiv 10 loturi (Sediul DRI, OJ TL, OJ VN, OJ VS, OJ NT, OJ BC, OJ BT, OJ SV, OJ GL și OJ BR)*, (coduri CPV: 50116500-6, 63121100-4).

Perioada de prestare a serviciilor sus menționate: **începând cu data transmiterii comenzii și până la data de 31.12.2025.**

Serviciile care fac obiectul prezentei comenzi vor fi prestate conform Ofertei Dvs., astfel:

a) Lot 1 sediul Direcției Regionale Iași: 12.383,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 74 x 6,50 x 8 = 3.848,00 lei;
- Schimb anvelope 18 x 210,00 x 2 = 7.560,00 lei;
- Vulcanizare 15 x 65,00 = 975,00 lei.

b) Lot 2 sediul Oficiului Județean Tulcea: 1.880,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;
- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;
- Vulcanizare 8 x 69,00 = 552,00 lei.

c) Lot 3 sediul Oficiului Județean Vrancea: 1.742,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;
- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;
- Vulcanizare 6 x 69,00 = 414,00 lei.

d) Lot 4 sediul Oficiului Județean Vaslui: 1.009,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 4 x 7,00 x 8 = 224,00 lei;
- Schimb anvelope 1 x 220,00 x 2 = 440,00 lei;
- Vulcanizare 5 x 69,00 = 345,00 lei.

e) Lot 5 sediul Oficiului Județean Neamț: 1.742,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;
- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;
- Vulcanizare 6 x 69,00 = 414,00 lei.

f) Lot 6 sediul Oficiului Județean Bacău: 1.742,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;

- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;

- Vulcanizare 6 x 69,00 = 414,00 lei.

g) Lot 7 sediul Oficiului Județean Botoșani: 1.009,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 4 x 7,00 x 8 = 224,00 lei;

- Schimb anvelope 1 x 220,00 x 2 = 440,00 lei;

- Vulcanizare 5 x 69,00 = 345,00 lei.

h) Lot 8 sediul Oficiului Județean Suceava: 1.742,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;

- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;

- Vulcanizare 6 x 69,00 = 414,00 lei.

i) Lot 9 sediul Oficiului Județean Galați: 1.742,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 8 x 7,00 x 8 = 448,00 lei;

- Schimb anvelope 2 x 220,00 x 2 = 880,00 lei;

- Vulcanizare 6 x 69,00 = 414,00 lei.

j) Lot 10 sediul Oficiului Județean Brăila: 1.009,00 Lei, fără TVA, sumă defalcată astfel:

- Depozitare anvelope 4 x 7,00 x 8 = 224,00 lei;

- Schimb anvelope 1 x 220,00 x 2 = 440,00 lei;

- Vulcanizare 5 x 69,00 = 345,00 lei.

Prețurile unitare prevăzute mai sus sunt ferme și nu pot fi modificate pe toată perioada de derulare a prezentei comenzi.

În baza prezentei comenzi vor fi prestate servicii menționate mai sus în **valoare maximă de 26.000,00 lei**, fără TVA, pentru 33 autovehicule.

Serviciul de demontare, dejantare, jantare, montare și echilibrare roți (schimb sezonier):

- Se va presta la punctele de lucru ale Prestatorului;

- Prestatorul are obligația de a demara procedura de schimb anvelope în maxim 5 zile lucrătoare de la data primirii solicitării din partea achizitorului.

Serviciul de vulcanizare se va presta pe bază de programare, pentru fiecare autovehicul în parte, în ziua solicitării (în funcție de necesități);

Serviciul de depozitare anvelope:

- Se va presta la punctele de lucru ale Prestatorului;

- Anvelopele se vor preda către prestator pe bază de proces-verbal;

- Spațiul de depozitare al anvelopelor trebuie să fie special amenajat și să ofere condiții optime de depozitare (mediu uscat, bine ventilat, protejat de lumina directă a soarelui și de contactul cu substanțe ce pot afecta în mod direct cauciucul);

- prestatorul are obligația să eticheteze anvelopele, să le depoziteze pe verticală, să verifice banda de rulare, să verifice adâncimea canelurilor, să verifice presiunea pentru anvelopele montate pe jante;

- Anvelopele vor fi asigurate pentru următoarele riscuri: furt, incendiu, deteriorare accidentală prin manipulare.

Pentru depășirea termenelor asumate, prestatorul va datora penalități de 0,15% din valoarea totală a comenzii, fără TVA, pentru fiecare zi lucrătoare de întârziere în îndeplinirea corespunzătoare a oricărei obligații, penalități ce vor fi pretinse și/sau deduse și reținute de către ANCOM din obligațiile de plată a prețului, fără nicio formalitate prealabilă de punere în întârziere.

În cazul în care penalitățile de întârziere nu pot fi deduse din preț, Prestatorul are obligația de a le plăti în termen de maxim 10 (zece) zile de la solicitarea ANCOM.

Plata serviciilor se va efectua de către ANCOM către prestator în contul deschis de către acesta la Trezorerie. Fiecare factura va fi transmisă prin sistemul național privind factura electronică RO e-Factura, cu respectarea condițiilor și prevederilor reglementate prin O.U.G. nr. 120/2021, precum și celelalte acte normative emise în aplicarea acestuia, astfel:

a) pentru serviciile de depozitare a anvelopelor: lunar, după semnarea procesului-verbal de recepție a serviciilor de depozitare a anvelopelor aferente unei luni calendaristice;

b) pentru serviciile de demontare/montare anvelope și echilibrare roți: după semnarea procesului-verbal de recepție a operațiunilor respective;

c) pentru serviciile de vulcanizare: după semnarea procesului-verbal de recepție a operațiunilor respective;

În cuprinsul fiecărei facturi electronice se vor utiliza codul de angajament și codurile CPV prevăzute mai sus. Eventualele modificări/completări cu privire la codurile CPV sau de angajament menționate în prezenta Comandă vor fi comunicate prin corespondența între părți fără a fi necesară încheierea unui act adițional.

Factura se va emite la începutul lunii pentru serviciile prestate luna anterioară.

În situația în care factura este primită anterior sau la data recepției, plata se va efectua în termen de maxim 30 de zile de la data semnării procesului-verbal de recepție.

În situația în care factura este primită după semnarea procesului-verbal de recepție, ANCOM are dreptul de a efectua plata în termen de maxim 30 de zile de la data primirii facturii.

Plata prețului serviciilor prestate într-o lună calendaristică în baza prezentei comenzi se va efectua în baza facturii primite și acceptate de către ANCOM, prin ordin de plată din contul în contul dvs. deschis la Trezorerie.

Nu se admite efectuarea de plăți în avans.

Plata se consideră efectuată la data debitării contului ANCOM.

Predările-preluările și recepțiile se vor face la punctele de lucru ale prestatorului din reședința de județ.

Pe parcursul realizării operațiunilor care fac obiectul achiziției, precum și pe parcursul perioadei de depozitare a anvelopelor, prestatorul poartă întreaga răspundere, în toate cazurile, mai puțin culpa achizitorului sau forța majoră, pentru defectarea și/sau pierirea și/sau deteriorarea totală sau parțială a anvelopelor/roților/jantelor sau a altor componente ale autovehiculelor asupra cărora intervine, inclusiv cele rezultate în urma următoarelor riscuri: furt, incendiu și deteriorare accidentală prin manipulare.

Prezenta constituie Comandă fermă.

Orice litigiu în legătură cu această Comandă se va rezolva pe cale amiabilă. În caz contrar se va apela la instanța judecătorească. Prezenta comandă se rezoluționează la simpla cerere, fără altă formalitate de punere în întârziere, în situația în care Euromaster Tyre & Services Romania S.A. nu prestează serviciile în termen de 10 (zece) zile de la data expirării termenelor prevăzute mai sus, cu plata de penalități de întârziere scadente la data rezoluționii prezentei comenzi.

Pe parcursul prestării serviciilor care fac obiectul prezentei comenzi Prestatorul are obligația de a respecta reglementările obligatorii în domeniul mediului, social și al relațiilor de muncă stabilite prin legislația adoptată la nivelul Uniunii Europene, legislația națională, prin acorduri colective sau prin tratatele, convențiile și acordurile internaționale în aceste domenii. Informații detaliate pot fi obținute de la ministerele de resort

NOTĂ GDPR: Atunci când prelucrează date cu caracter personal în legătură cu prezenta achiziție, fiecare parte se obligă să se conformeze cu legislația aplicabilă privind protecția datelor cu caracter personal, respectiv cu Regulamentul nr. 679/2016 și cu orice norme general obligatorii adoptate în legătură cu protecția datelor cu caracter personal. Datele cu caracter personal se utilizează și se prelucrează exclusiv în scopul îndeplinirii de către părți a obligațiilor asumate prin prezenta Comandă.

Vă solicităm să confirmați comanda la adresa de e-mail:

Cu stimă,

p. PREȘEDINTE